
 
Adottata ai sensi  dell’art. 4 del D. Lgs. n° 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla deliberazione D.G. n° 186 del 09.10.2008.

OGGETTO: 
Fornitura  e  installazione  box  prefabbricato  per  gas  puri  a 
servizio  del  Laboratorio  Analisi  del  P.O.  San  Martino. 
Affidamento alla Ditta Technology Service di Simaxis.

Il Responsabile del Settore Tecnico Ospedaliero

Richiamate

- l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 165/2001 e ss. mm. 
ii.;

- la deliberazione D.G. n. 823 del 09.07.2008  relativa all’avvio  del processo  di attivazione 
della  nuova articolazione  organizzativa  dipartimentale,  secondo  quanto  previsto  nell’atto 
aziendale approvato con Deliberazione D.G. n.5 del 8.1.2008, che ha istituito tra gli altri il 
Dipartimento Tecnico Logistico al quale afferiscono le strutture complesse denominate: Nuo-
ve opere e ristrutturazioni, Manutenzioni, logistica e servizi generali e gestione patrimonio e 
la struttura semplice di Ingegneria Clinica;

- la Deliberazione D.G. n. 801 del 05.06.2009 con la quale si è proceduto all’affidamento, nel-
l’ambito del Dipartimento Tecnico Logistico, dell’incarico di direzione della struttura com-
plessa “Nuove Opere e Ristrutturazione” all’Ing. Marcelllo Serra; 

Premesso
− Che, a seguito di un sopralluogo effettuato dal dipartimento dei Vigili del Fuoco del Comando 

Provinciale di Oristano, sono state riscontrate diverse  irregolarità formalizzate nella nota del 
Comando Provinciale dei  Vigili  del  Fuoco n° 7773 del 17.10.2008, da cui  si  rileva che i 
depositi  di gas puri a servizio del Laboratorio Analisi,  risultano sottostanti l’edificio in cui 
insiste lo stesso Laboratorio, e l’impianto di adduzione non risulta installato all’esterno a 
vista;

− che a seguito di detta segnalazione si è proceduto, con urgenza, all'espletamento di una 
gara negoziata ad offerte plurime per l'affidamento dell'intervento di rimozione e successivo 
posizionamento dei Box Prefabbricati, contenenti Gas puri, a corredo dell’U.O. di Laboratorio 
di Analisi del P.O. San Martino di Oristano;

Preso atto
che con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico Ospedaliero n. 14 del 12.02.2009 
si è proceduto all'aggiudicazione dell'intervento di rimozione e successivo posizionamento dei 
Box Prefabbricati, contenenti Gas puri a corredo dell’U.O. di Laboratorio di Analisi del P.O. San 
Martino  di  Oristano,  alla  Ditta   Tecnology  Service  di  Simaxis,  per  un  importo  di 
€  7.300,00+IVA 20%;
Considerato
-  che sono stati aggiudicati i lavori per la costruzione della nuova Farmacia Ospedaliera e che 

detti box si trovano nell'area di cantiere dei lavori della stessa Farmacia; 

- che a seguito di un sopralluogo per verificare eventuali modifiche al progetto dei lavori di 
costruzione  della  nuova Farmacia  Ospedaliera   si  è  reso  necessario  sistemare  detti  box 
diversamente rispetto a quanto deciso al momento del precedente affidamento; 

− che  per  poter  sistemare  razionalmente  le  bombole  contenenti  detti  gas,  secondo  le 
prescrizioni  impartite  dal  Comando  Provinciale  dei  Vigili  del  Fuoco,  nell'area  ad  essi 
destinata, occorre procedere alla fornitura di un altro box per gas puri;

Determinazione del Responsabile Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
n. 08 del 23.04.2010 1 di 2

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO    NUOVE 
OPERE E RISTRUTTURAZIONI N° 08 DEL 23.04.2010



Ritenuto
Dunque, data la tipologia dell’intervento da eseguire e in previsione dell’importo di spesa, di 
poter procedere  ai sensi dell’art. 4.3. lettera a) del citato regolamento, richiedendo specifico 
preventivo  di  spesa alla  Ditta  Technology Service,  con sede in  Simaxis,  già  aggiudicataria 
dell'intervento principale; 
Visto 
il preventivo di spesa, assunto al prot. Asl n. 26418 del 12.04.2010,facente parte integrante e 
del presente atto, seppur non materialmente allegato si trova in originale presso il Servizio 
Nuove Opere e Ristrtturazioni, con il quale la Ditta Technology Service, con sede in Simaxis, 
chiede  per  la  fornitura  e  installazione  di  un box prefabbricato  per  gas  puri,  la  somma di 
€ 1.800,00+IVA; 
Ritenuto
dunque di poter procedere all'affidamento della fornitura di un box per gas puri a servizio del 
U.O.  di Laboratorio di Analisi del P.O. San Martino alla Ditta  Tecnology Service di Simaxis, per 
un importo di € 1.800,00+IVA; 
Viste
La L.R. n. 05/07 e l’Atto Aziendale;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta Tecnology Service di Simaxis, l’esecuzione della fornitura e installazione 
di un box prefabbricato per gas puri a servizio dell'U.O. Di Laboratorio di Analisi del P.O. San 
Martino di Oristano, per un importo di € 1.800,00+IVA;   

Di far fronte alla suddetta spesa imputandola al codice di conto economico n. 0507010103 
“Manutenzione e riparazioni immobili , impianti e pertinenze e a richiesta” del Piano dei Conti 
di Contabilità Generale –Centro di Responsabilità -  Centro di Responsabilità 5AAE0202A0900 
(U.O. Laboratorio Analisi competenze comuni);

Di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a fronte di regolare 
fattura, previa verifica dell’esecuzione dell’intervento tecnico;

Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Servizio Affari Generali, al Servizio 
Bilancio ed al Collegio Sindacale,  ciascuno per la parte di propria competenza.

Il Responsabile del Servizio 

Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                                                       Ing. Marcello Serra

Il sottoscritto Responsabile del Ser vizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
n. 08 del 23.04.2010 2 di 2


